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gjendjen fizike te dates 31-12-2010.
~ Llogaria arka e biletave { 532 ) 2.127.300 lek,dhe kjo teprica rakordon me

proves verbalin e gjedjes fizike te mbajtur me 31-12-2010

3 - Ne kete pozicion evidentohen aktvet e tjera financiare afat shkurtera per shumen

2.370.749,47,ne te cilen inkludohen tepricat e llogarive :

- Llogarite 431,442,43 1.015.676 lek
- Llogaria 444 200.653 “
- Llogaria 445 1.154.420,47 lek

4 — Llogarite inventariale deklarohen ne bilanc vetem me inventar te imert per shu -
men 16.100,33 fek,e cila asht e rakorduar me inventarin fizik te kryer ne fund te ushrimit

5 — Aktivet afat gjata ne postin iI-2 evidentohen petr shumen 205.670 lek te analizuare
ne llogarite si me posht:

- Ne llogarine 213 “ Makineri e paisje “ 40.000 lek
- Ne llogarine 213 “ Inventar ekonomik “ 165.670 “

Saldot respektive te me siperme jane jane kuadruara me inventarin fizik te dates
31-12-2010 |
6 ~ Aktivet afat gjata jo matariale ne postin Il - 4 ne bilanc dalin per shumen
14.753.204 lek,e cila evidenton vleren neto te shpenzimeve te nisjes dhe te zgjerimit
7 - Kapitali aksionar i paderdhur per shumen 5.015.000 lek eshte i trashguar nga binaci
31-12-2004 |

Totali aktivit 24.559.600,27 lek

H-PASIVI

/
/
s

- Ne pozicionin 3 te pasivit “ Hua dhe Parapagimet “ evidentohen ne # éﬁy

analitike elementet e detyrimeve te shogerise ndaj te treteve per shumen 320.239.%\%@"&.3
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1. Bilanci Kontabél i datés 31.12.2008

NEé lek
AKTIVET Shénime | Viti 20 Viti 2007
| AKTIVET AFATSHKURTRA
1 |Aktive monetare A 168, RAL 7 g Iy, 1822 %
> Banka 5/ 512//, §4/¢ ,574/5, 524/v, sl 25,615 | 1,355 320%
> Arka 93/, 532 A /92,6'6‘05’0 4, /06, 852
2 |Derivative dhe aktive té mbajtura pér tregt.
3 |Aktive té tjera financiare afatshkurtra 0‘2,3?&%?!’?’? /,@5_6&7,52
> Klienté pér mallra, produkte e shérbime
> Debitoré, kreditoré té tjeré A48 442 2934, LT 620 | ALBHE
> Tatim mbi fitimin Ao0.673 o, 653
> TVSH )15ty | J89. 9557
> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve
>
4 |inventari J& Lo 73 27, 5’,9,.1;3
> Léndét e para ,
> Inventari | imét Soto® | 22,3557
> Prodhim né proces |
> Produkte té gatshme
> Malira pér rishifje
> Parapagesat pér furnizime
Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér rishitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)
I AKTIVET AFATGJATA
1 |Investimet financiare afatgjata
2 |Aktive afatgjata materiale XoT, €10 A, 6
> Toka
> Ndértesa
> Makineri dhe pajisie  ,2/4 Ao, 000 /0,060
> Aktive té tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 2/f J€T.€¢ Yo L, 000
3 [Aktivet biologjike afatgjata
4 |Aktivet afatgjata jomateriale 14,783.20Y% | X5, 870, 603
5 |Kapital aksionar i papaguar 9,079, 600 7079, écO
6

Aktive té tjera afatgjata

2
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PASIVET DHE KAPITALI

Shénime

Viti 26sc

Viti 200§ |

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivatet

Huamarrjet

> Ovérdraftet bankare

> Huamarrje afatshkurtra

Huat dhe parapagimet

330, E3F A8

280,628 o0f

> Té pagueshme ndaj furnitoréve

7, 77, 820

500,435

> Té pagueshme ndaj punonjésve

ok
2. ARG 904"

—

> Detyrime pér Sigurime Shoq. Shénd.

—

> Detyrimet tatimore pér TAP-in

169. 772

< Detyrimet tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrimet tatimore pér TVSH-né

> Detyrimet tatimore pér Tatimin né Burim

Jbo2. 8055

> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve

299, JEX A/z‘ﬁ’ 272, ﬁﬁo,&er&

> Didente pér tu paguar

> Debitoré dhe kreditoré té tjeré

79

/935, Foo

P

— e
5./7.936

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

> Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

> Bonot e konvertueshme

Huamarrje té tjera afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA (I

TOTALI I PASIVEVE (1+11)

KAPITALI

[t 705 Y

Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara)

225¢627537)

Kapitali i aksioneve té shog.meme (PF {& kons.)

Kapitali aksionar

TR, 487 coo

G2, i 37 o

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

O 0N O W=

Fitimet e pashpérndara ,/ngie A i Bire  JoE

335 4ok, 057/

(27 350,505

-
o

/
Fitimi (Humbja) e vitit financiar /., &e o cibeliivit 12/
7

p—

Totali i Kapitalit (I1)

(48,75 £3 ;ﬂ{ e weh g85%




2. Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhén

01 Janar - 31 Dhjetor 2008 Né lek
Nr Pérshkrimi i Elementéve Viti 2070 Viti 2005
; Shitjet neto LTy TAF J¥¥C.Feo
Té ardhurz té tjera nga veprimiaria e 1 54
5 € ardhurz 18 tjera nga veprimtaria e shfrytézimit 10,095, 262> | 11 ord. 10
5 Ndryshimet né invent. e produkt. T& gatéshme né proces ~
Materialet e konsumuar: P
4 Materialet e konsu a L4 53¢ 243336
5 Kosto e punés
> pagat e personetil £
pagat e pereoneit AR LS ET0 | L5, T4 AL/
> shpenzimel nér Sigurime Shogsrora dhe Shéndetésore
Amortizimi dine zhvleréaimet
6 o Jo2£, 375 | /082 yoO
_iSheenzims té fera 72 4
7 J Lf £33.522 | L6/5 #87
otali | shpenzimave (shuma 4-7 z 42
g| o2 ! SpenEImEVE [ShHmE ) 65.268./52 | TL 36 F ate
Firieal apo hunsia - _— : , 4
ol 1T i a ja ngz veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) //3 oo, 320% )/,4’5»455*55’7’2
10 Té ardhura dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11 Té ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
19 Té arahurat dhe shpenzimet financiare ,é/u'&’me bante 65257
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera -
12.1|financiare afatgjata
129 Té ardhura dhe shpenzimet nga interesi
123 Fitimet (humbiet) nga Kurst | kEmbimit
Y Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
13 fotali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare /l_ (5.25F )
itimi (hiimbia) para tatimit (9+/-13) s
14 Fitimi (hiimbia) para tatimit (9+/-13) //6’, %08, 637
15 Shpenzimet @ tatimit mbi fitimin
- 0 - Py



4. Pasqyra e Fluksit Monetar pér periudhén
01 Janar - 31 Dhjetor 2008

Metoda direkte
Periudha

Periudha paraardhése

Pasqgyra e fluksit monetar - metoda direkte raportuese 2040 2009

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytézimit

MM té arkétuara nga klientét

F14
MM t& paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve AL 0], 66 AL T2 427

MM t& ardhura nga veprimtarité NP558. My | IB3.554 /5F

— ér
Interesi--pogrer Jp" Aesq fspens ASuvf, 15 | LR6of 177~
7 7

Tatim fitimi | paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

' -
Fluksi i parave nga veprimtarité investuese ~/ L3756 /o6 ) | L3P0 608 ~
{ Ve

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividentet e arkétuara

MM neto e pérdorura né aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrije afatgjata

Pagesat e detyrimeve t€ girasé financiare

Dividentét e paguar

Paraja neto e pérdorur né aklivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

£/
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 1.395.382 . rr3

Af

P T U I L R R T D PO I T L. oy,

mE 44

) O™ 2D .




3. Pasqyra e lévizjeve né kapitalet e veta pér periudhén
01 Janar - 31 Dhjetor 20

%)

- L . ) Rezerva Rez. Konvert N
kiapztall F:(n;m :t Ai(:éc;r:i:e statutore dhe| té& monedh té 3 . & Totali
aksionar aksion ‘ ligiore huaja mq
7

I . _ &

Pozicioni mé 31 Dhjetor 20 09 SR.%37 evo -~ (B3} fof, 055 A 2¥E. 550, 0oF
A . , iy

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél
B _—

Pozicioni i rregulivar
1 ' &

Fitimi neto pér periudhén kontabél Jérm &-e @@71’0/' 637

7 : .

2

Dividentet e paguar
3 . :

Rritja e rezervés kapital
4 o

Emetimi aksioneve
il , ] &9

Pozicioni mé 31 dhjetor 20 /0 72,432 co0 ( 383106, 653 /)&7756”7”/%‘“3
T .

Fitimi neto pér periudhén kontabél
2 |

Dividentet e paguar
3 o

Emetimi i kapitalit aksionar ]
4

Aksione té thesarit té riblera .

Pozicioni mé 31 dhjetor 2008




NIPT e
Aktiviteit ...
- CMERTIM | VLERA Ndryshimet gjaté vitit ............... Koeficienti :}EAUO(\?JiilXé AMORTIZIMI GJITH
Nr AKTIVIT FILLESTARE HYRJE DALJE TOTALI Amortizimit ne DERI NE LLOGARITUR | AMOR
EAKTIVIT | AKTIVESH [AKTIVESH| 31 DHJETOR % 1 JANAR 31 DHJETOR {31 DH.
a b c d=a+b+c e f g=dxe h=f
st %:ﬁz%%j 555 ~ - 3/ | ST fo045. 352 | L08R 38P | TP I3

GJITHSEJ

il * Aktive konsiderohen ambjenti / aktivitetit, makineri dhe pa@e’f




“ FUTBOLL KLUB “SH A Elbasan 5-3-2011

ELBASAN

SHENIME SPJEGUESE

Shoqgerija “ FUTBOLL KLUB “ SHA Elbasan asht formue ne vitin 2003,dhe asht si per-
son juridik me status jurik SH A,me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane date10-10-
2003.

Struktura e aksionereve te shogerise perbahet nga:

- Arben Laze
- Bashkia Elbasan
- Gentian Cerraga

Ne shoBeri funksionon keshilli mbi kqyres me kryetar z. llir Bejtja

Kapitali | shogerise ne momentin regjistrimit te shogerise ka qene 92.437.000 lek

Kontabilitetin shogerija e mban me sistemin manual.Egjithe procedura e mbajtjes se
Kontabilitetit asnht ne refere_nc_e te plote me Ligjin Nr.9288 dte 24-4-2004” Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat financiare” dhe me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Ne vazhdimesi te vitit ushtrimor nuk ka pasur ndryshime ne politikat e kontabilitetit.

- AKTIHIVI

Ne aktiv te bilancit evidentohen rubrikat dhe postet e me poshteme:

Rubrika aktive monetare 1 per shumen 2.168.276,47 lek,formulohet nga postet ana -

litike si me posht:




-3 -
Lek.Vlen te theksohet fakti se 92,3 % te shumes se me siperme e perbejne detyrimet e shogerise

ndaj aksionereve per hua dhanejet e tyre.

Regjistrimet kontbile ne te gjithe llogarite financigre te kesaj rubrike jane te argumen-
tuara me dukementa justikuese te rregullta dhe origjinale

-Kapitalet e veta te shoqerise rezultojne me tregues negativ per shumen — ( 295.679.
693,41 ) lek.Ndikim negati te kete situate te kapitaleve te veta kane dhane humbjet e mbartuara,

tue fillue nga bilanci 31-12-2004,dhe humbja e ushtrimit per shumen reflektuare ne bilancin 31-
12-2010 |

Totali i pasivit 24.559.600,27 lek

il — Te ardhurat dhe shpenzimet

Pasaqyra e te ardhuarave dhe shpenzimeve evidon nji humbje — 48.709.637lek,rezul-

tuar nga treguesit e me poshtem :

- Te ardhurat 16.623779,28 lek
- Shpenzimet 65.334.416,53 “
- Humbja (48.709.637,25) “

Ne kete rezultat negativisht ka ndikuar niveli i uletite ardhurave nga arketime i bileteve,

si pasoje e pjesmarrjes shume te ulet e tifozerise ne zhvillimin e ndeshjeve te futbollit.
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